平成 18 年 1月 20 日

関係機関長 殿

関係各位

高知大学 理学部

  学部長 川村 和夫

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて，このたび下記要項により教員を公募することになりました。つきましては，貴機関

関係者への周知方よろしくお取り計らい下さいますようお願い申し上げます。

記

1．職名・人員： 助教授・1名

2．採用分野 ： 気象学

3．着任時期 ： 平成 18 年 10 月 1日（時期が早まる可能性があります）

4．所  属 ： 高知大学理学部自然環境科学科防災科学大講座

5．応募資格 ：

   （1）博士の学位を有すること

   （2）メソ擾乱に伴う集中豪雨などの降水システムに関し，観測や解析を主体とした教育

研究を熱意をもって推進できる方

    (3) 着任時の年齢が 35〜40 歳頃の方が望ましい

6．担当予定授業科目：

   （1）学部：気象学（降水システムを主とする），地球観測学実験，ケーススタディ，

        専門分野に関連する共通教育科目

   （2）大学院博士前期課程：専門分野に関連する科目

7．提出書類：

   （1）履歴書（様式は市販履歴書に準ずること，写真添付）

   （2）研究業績リスト（研究論文，総説・解説，著書，特許，受賞，外部資金獲得状況（過

      去５年間）等を区分して記述すること。）

   （3）主要研究業績の別刷（主要なもの５編を２部，コピー可）

   （4）これまでの研究概要（2000 字程度）

   （5）今後の研究と教育に関する抱負（2000 字程度）

   （6）所見を伺える方 1，2名の氏名と連絡先

     提出書類は全て A4 判横書きとし，それぞれ別葉とする。各々に氏名を明記すること。

     なお，応募いただいた書類は返却しません。

8．公募締切 ：平成 18 年 3 月 31 日（金）必着

9．書類送付先：〒780-8520  高知市曙町二丁目 5－1

        高知大学理学部自然環境科学科 田部井 隆雄 宛

        （封書に「応募書類在中」と朱書のうえ，書留で送付のこと）

10．照会先  ：高知大学理学部自然環境科学科  佐々 浩司

          （電話：（088）844-8491，e-mail:sassa@cc.kochi-u.ac.jp）

11．公募締切後の選考段階で，面接•模擬授業を行うことがあります。ただし，旅費は支給でき

ません。自然環境科学科の教員構成等については，HP（下記）をご覧下さい。

   http://sc1.cc.kochi-u.ac.jp/

以上